Embalagem primária: 

embalagem a vácuo de 

5 kg. Embalagem 

secundária: caixa de 

papelão resistente de 

30 kg contendo 6 

pacotes de 5kg. ITEM 

PARA AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

SUBCLAUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO: O valor do contrato nº 043/2025 é de R$ 667.169,00 

(seiscentos e sessenta e sete mil cento e sessenta e nove reais). Fica reequilibrado o valor do objeto do 

presente, totalizando o reajuste de 139,55% (cento e trinta e nove mil e cinquenta e cinco por cento) 

somando o valor de R$ 931.049,00 (novecentos e trinta e um mil e quarenta e nove reais) ao valor 

global do Contrato perfazendo o valor total após o Reequilíbrio Econômico Financeiro de R$ 

1.598.218,00 (um milhão quinhentos e noventa e oito mil duzentos e dezoito reais), em detrimento 

ao art. 124, II, alínea “d”, da Lei 14.133/2021 e suas alterações. 

SUBCLAUSULA SEGUNDA: O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos 

devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.